А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________________ 20___ г.                                                      №___________

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 13.10.2016 № 1983

«Об утверждении муниципальной программы

Петропавловск-Камчатского городского

округа «Управление муниципальными

финансами Петропавловск-Камчатского

городского округа»

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа от 23.12.2021 № 431-нд «О внесении изменений в Решение

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.11.2020

№ 317-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2021

год и плановый период 2022-2023 годов», пунктом 4.1 Порядка разработки и

реализации муниципальных программ Петропавловск-Камчатского городского

округа, утвержденного постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 12.08.2021 № 1765,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Петропавловск-Камчатского

городского округа «Управление муниципальными финансами Петропавловск-

Камчатского городского округа», утвержденную постановлением администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.10.2016 № 1983 (далее -

муниципальная программа), следующие изменения:

1.1 строку девятую паспорта муниципальной программы изложить в

следующей редакции:

Объемы

финансирования

Программы

Всего 455 624,16836 тысяч рублей (далее - тыс. руб.),

в том числе:

- бюджет Петропавловск-Камчатского городского

округа - 455 624,16836 тыс. руб.;

1.2 таблицу 1 изложить в редакции согласно приложению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа - руководителя Управления финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                      К.В. Брызгин

Исп.: бюджетный отдел Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа, С.С. Преображенский, тел. 8 (4152) 303-100 (доб. 2024)

Приложение

к постановлению администрации

от ___________ № ______

«Таблица 1

федеральный

бюджет

краевой

бюджет

бюджет

городского округа

внебюджетны

е источники

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2019-2024, в том

числе по годам:
455 624,16836 0,00000 0,00000 455 624,16836 0,00000

2019 92 695,00453 0,00000 0,00000 92 695,00453 0,00000

2020 89 711,62090 0,00000 0,00000 89 711,62090 0,00000

2021 61 122,31851 0,00000 0,00000 61 122,31851 0,00000

2022 65 842,11553 0,00000 0,00000 65 842,11553 0,00000

2023 72 823,46053 0,00000 0,00000 72 823,46053 0,00000

2024 73 429,64836 0,00000 0,00000 73 429,64836 0,00000

2019-2024, в том

числе по годам:
455 624,16836 0,00000 0,00000 455 624,16836 0,00000

2019 92 695,00453 0,00000 0,00000 92 695,00453 0,00000

2020 89 711,62090 0,00000 0,00000 89 711,62090 0,00000

2021 61 122,31851 0,00000 0,00000 61 122,31851 0,00000

2022 65 842,11553 0,00000 0,00000 65 842,11553 0,00000

2023 72 823,46053 0,00000 0,00000 72 823,46053 0,00000

2024 73 429,64836 0,00000 0,00000 73 429,64836 0,00000

2019-2024, в том

числе по годам:
355 273,53565 0,00000 0,00000 355 273,53565 0,00000

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:

Управление финансов

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа -

муниципальное учреждение

(далее - Управление финансов),

Управление организации

муниципальных закупок

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа -

муниципальное учреждение

(далее - Управление

организации муниципальных

закупок)

«ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ»

«Управление муниципальными финансами

Петропавловск-Камчатского городского округа»

Наименование мероприятия

Код целевой

статьи

расходов

бюджета

Срок реализации

Объем финансирования (тыс. рублей),

Исполнители

Главные

распорядители

бюджетных

средств

Всего

в том числе по источникам финансирования

Управление

финансов,

Управление

организации

муниципальных

закупок

Управление финансов
Управление

финансов

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

Управление финансов

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа -

муниципальное учреждение

(далее - Управление финансов),

Управление организации

муниципальных закупок

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа -

муниципальное учреждение

(далее - Управление

организации муниципальных

закупок)

Управление

финансов,

Управление

организации

муниципальных

закупок

Подпрограмма 1. Управление бюджетным процессом в Петропавловск-Камчатском городском округе и его совершенствование

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1:

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2019 76 858,66208 0,00000 0,00000 76 858,66208 0,00000

2020 73 671,14775 0,00000 0,00000 73 671,14775 0,00000

2021 43 579,87981 0,00000 0,00000 43 579,87981 0,00000

2022 48 850,22253 0,00000 0,00000 48 850,22253 0,00000

2023 55 916,16753 0,00000 0,00000 55 916,16753 0,00000

2024 56 397,45595 0,00000 0,00000 56 397,45595 0,00000

2019-2024, в том

числе по годам:
243 641,33573 0,00000 0,00000 243 641,33573 0,00000

2019 36 239,51085 0,00000 0,00000 36 239,51085 0,00000

2020 40 914,07144 0,00000 0,00000 40 914,07144 0,00000

2021 43 473,71543 0,00000 0,00000 43 473,71543 0,00000

2022 41 103,40053 0,00000 0,00000 41 103,40053 0,00000

2023 41 103,40053 0,00000 0,00000 41 103,40053 0,00000

2024 40 807,23695 0,00000 0,00000 40 807,23695 0,00000

2019-2024, в том

числе по годам:
243 630,34917 0,00000 0,00000 243 630,34917 0,00000

10 1 16 16000 2019 36 228,52429 0,00000 0,00000 36 228,52429 0,00000

10 1 16 16000 2020 40 914,07144 0,00000 0,00000 40 914,07144 0,00000

10 1 16 16000 2021 43 473,71543 0,00000 0,00000 43 473,71543 0,00000

10 1 16 16000 2022 41 103,40053 0,00000 0,00000 41 103,40053 0,00000

10 1 16 16000 2023 41 103,40053 0,00000 0,00000 41 103,40053 0,00000

10 1 16 16000 2024 40 807,23695 0,00000 0,00000 40 807,23695 0,00000

2019-2024, в том

числе по годам:
237 999,61768 0,00000 0,00000 237 999,61768 0,00000

10 1 16 16030 2019 35 478,86774 0,00000 0,00000 35 478,86774 0,00000

10 1 16 16030 2020 40 121,18990 0,00000 0,00000 40 121,18990 0,00000

10 1 16 16030 2021 42 404,86233 0,00000 0,00000 42 404,86233 0,00000

10 1 16 16030 2022 40 084,62043 0,00000 0,00000 40 084,62043 0,00000

10 1 16 16030 2023 40 149,62043 0,00000 0,00000 40 149,62043 0,00000

10 1 16 16030 2024 39 760,45685 0,00000 0,00000 39 760,45685 0,00000

2019-2024, в том

числе по годам:
5 630,73149 0,00000 0,00000 5 630,73149 0,00000

10 1 16 16020 2019 749,65655 0,00000 0,00000 749,65655 0,00000

10 1 16 16020 2020 792,88154 0,00000 0,00000 792,88154 0,00000

Управление финансов
Управление

финансов

Цель подпрограммы 1: Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1:

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Составление и

организация исполнения бюджета

городского округа в соответствии с

Бюджетным кодексом Российской

Федерации, Решением Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского

округа о  бюджетном процессе в

Петропавловск-Камчатском городском

округе

Управление финансов
Управление

финансов

Задача 1. Повышение качества и объективности планирования бюджетных ассигнований, организация исполнения бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа и формирование бюджетной отчетности

в рамках действующего законодательства

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: Управление финансов
Управление

финансов

программные мероприятия

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:

Обеспечение исполнения мероприятий

программ и полномочий органов

администрации городского округа, в том

числе выполнение государственных

полномочий Камчатского края

(содержание органов администрации

городского округа)

Управление финансов
Управление

финансов

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Организация

обеспечения деятельности органов

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в части

исполнения функций, не связанных с

муниципальной службой

Управление финансов
Управление

финансов

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

10 1 16 16020 2021 1 068,85310 0,00000 0,00000 1 068,85310 0,00000

10 1 16 16020 2022 1 018,78010 0,00000 0,00000 1 018,78010 0,00000

10 1 16 16020 2023 953,78010 0,00000 0,00000 953,78010 0,00000

10 1 16 16020 2024 1 046,78010 0,00000 0,00000 1 046,78010 0,00000

2019-2024, в том

числе по годам:
10,98656 0,00000 0,00000 10,98656 0,00000

10 1 66 66000 2019 10,98656 0,00000 0,00000 10,98656 0,00000

10 1 66 66000 2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

10 1 66 66000 2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

10 1 66 66000 2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

10 1 66 66000 2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

10 1 66 66000 2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в том

числе по годам:
10,98656 0,00000 0,00000 10,98656 0,00000

10 1 66 66010 2019 10,98656 0,00000 0,00000 10,98656 0,00000

10 1 66 66010 2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

10 1 66 66010 2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

10 1 66 66010 2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

10 1 66 66010 2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

10 1 66 66010 2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в том

числе по годам:
81 632,19992 0,00000 0,00000 81 632,19992 0,00000

2019 35 619,15123 0,00000 0,00000 35 619,15123 0,00000

2020 7 757,07631 0,00000 0,00000 7 757,07631 0,00000

2021 106,16438 0,00000 0,00000 106,16438 0,00000

2022 7 746,82200 0,00000 0,00000 7 746,82200 0,00000

2023 14 812,76700 0,00000 0,00000 14 812,76700 0,00000

2024 15 590,21900 0,00000 0,00000 15 590,21900 0,00000

2019-2024, в том

числе по годам:
81 632,19992 0,00000 0,00000 81 632,19992 0,00000

10 1 61 61000 2019 35 619,15123 0,00000 0,00000 35 619,15123 0,00000

10 1 61 61000 2020 7 757,07631 0,00000 0,00000 7 757,07631 0,00000

10 1 61 61000 2021 106,16438 0,00000 0,00000 106,16438 0,00000

10 1 61 61000 2022 7 746,82200 0,00000 0,00000 7 746,82200 0,00000

10 1 61 61000 2023 14 812,76700 0,00000 0,00000 14 812,76700 0,00000

10 1 61 61000 2024 15 590,21900 0,00000 0,00000 15 590,21900 0,00000

2019-2024, в том

числе по годам:
30 000,00000 0,00000 0,00000 30 000,00000 0,00000

2019 5 000,00000 0,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000

2020 25 000,00000 0,00000 0,00000 25 000,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Управление

финансов

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Организация

обеспечения деятельности органов

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в части

исполнения функций, не связанных с

муниципальной службой

Управление финансов
Управление

финансов

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Внесение взносов

на капитальный ремонт общего

имущества многоквартирного дома

соразмерно своей доле в праве общей

собственности на это имущество

Управление финансов
Управление

финансов

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Уплата

налогов, сборов и иных платежей
Управление финансов

Управление

финансов

программные мероприятия

Задача 2. Повышение качества управления муниципальным долгом, минимизация расходов на обслуживание муниципального долга

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2: Управление финансов
Управление

финансов

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:

Обслуживание муниципального долга
Управление финансов

Управление

финансов

Задача 3. Финансовое обеспечение непредвиденных расходов Петропавловск-Камчатского городского округа

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 3: Управление финансов

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в том

числе по годам:
30 000,00000 0,00000 0,00000 30 000,00000 0,00000

10 1 62 62000 2019 5 000,00000 0,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000

10 1 62 62000 2020 25 000,00000 0,00000 0,00000 25 000,00000 0,00000

10 1 62 62000 2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

10 1 62 62000 2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

10 1 62 62000 2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

10 1 62 62000 2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в том

числе по годам:
100 350,63271 0,00000 0,00000 100 350,63271 0,00000

2019 15 836,34245 0,00000 0,00000 15 836,34245 0,00000

2020 16 040,47315 0,00000 0,00000 16 040,47315 0,00000

2021 17 542,43870 0,00000 0,00000 17 542,43870 0,00000

2022 16 991,89300 0,00000 0,00000 16 991,89300 0,00000

2023 16 907,29300 0,00000 0,00000 16 907,29300 0,00000

2024 17 032,19241 0,00000 0,00000 17 032,19241 0,00000

2019-2024, в том

числе по годам:
100 350,63271 0,00000 0,00000 100 350,63271 0,00000

2019 15 836,34245 0,00000 0,00000 15 836,34245 0,00000

2020 16 040,47315 0,00000 0,00000 16 040,47315 0,00000

2021 17 542,43870 0,00000 0,00000 17 542,43870 0,00000

2022 16 991,89300 0,00000 0,00000 16 991,89300 0,00000

2023 16 907,29300 0,00000 0,00000 16 907,29300 0,00000

2024 17 032,19241 0,00000 0,00000 17 032,19241 0,00000

2019-2024, в том

числе по годам:
100 350,63271 0,00000 0,00000 100 350,63271 0,00000

10 2 16 16000 2019 15 836,34245 0,00000 0,00000 15 836,34245 0,00000

10 2 16 16000 2020 16 040,47315 0,00000 0,00000 16 040,47315 0,00000

10 2 16 16000 2021 17 542,43870 0,00000 0,00000 17 542,43870 0,00000

10 2 16 16000 2022 16 991,89300 0,00000 0,00000 16 991,89300 0,00000

10 2 16 16000 2023 16 907,29300 0,00000 0,00000 16 907,29300 0,00000

10 2 16 16000 2024 17 032,19241 0,00000 0,00000 17 032,19241 0,00000

2019-2024, в том

числе по годам:
95 954,81510 0,00000 0,00000 95 954,81510 0,00000

10 2 16 16010 2019 15 152,35545 0,00000 0,00000 15 152,35545 0,00000

Управление

финансов

программные мероприятия

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Резервный

фонд администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

Управление финансов
Управление

финансов

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:
Управление организации

муниципальных закупок

Управление

организации

муниципальных

закупок

Задача 1. Централизация муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа

Подпрограмма 2. Организация муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2:
Управление организации

муниципальных закупок

Управление

организации

муниципальных

закупок

Цель подпрограммы 2: Повышение эффективности и результативности муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 3: Управление финансов

программные мероприятия

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:

Обеспечение исполнения мероприятий

программ и полномочий органов

администрации городского округа, в том

числе выполнение государственных

полномочий Камчатского края

(содержание органов администрации

городского округа)

Управление организации

муниципальных закупок

Управление

организации

муниципальных

закупок

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:  Обеспечение

деятельности органов администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа в части исполнения функций

муниципальной службы

Управление организации

муниципальных закупок

Управление

организации

муниципальных

закупок

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

10 2 16 16010 2020 15 225,77054 0,00000 0,00000 15 225,77054 0,00000

10 2 16 16010 2021 16 830,00670 0,00000 0,00000 16 830,00670 0,00000

10 2 16 16010 2022 16 279,46100 0,00000 0,00000 16 279,46100 0,00000

10 2 16 16010 2023 16 147,46100 0,00000 0,00000 16 147,46100 0,00000

10 2 16 16010 2024 16 319,76041 0,00000 0,00000 16 319,76041 0,00000

2019-2024, в том

числе по годам:
4 395,81761 0,00000 0,00000 4 395,81761 0,00000

10 2 16 16020 2019 683,98700 0,00000 0,00000 683,98700 0,00000

10 2 16 16020 2020 814,70261 0,00000 0,00000 814,70261 0,00000

10 2 16 16020 2021 712,43200 0,00000 0,00000 712,43200 0,00000

10 2 16 16020 2022 712,43200 0,00000 0,00000 712,43200 0,00000

10 2 16 16020 2023 759,83200 0,00000 0,00000 759,83200 0,00000

10 2 16 16020 2024 712,43200 0,00000 0,00000 712,43200 0,00000

»

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:  Обеспечение

деятельности органов администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа в части исполнения функций

муниципальной службы

Управление организации

муниципальных закупок

Управление

организации

муниципальных

закупок

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:  Обеспечение

деятельности органов администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа в части исполнения функций, не

связанных с муниципальной службой

Управление организации

муниципальных закупок

Управление

организации

муниципальных

закупок

	Постановление 1983
	Приложение табл 1